PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2018                                                                                                  № 132-П
г. Киров
Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Кировской области,
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии с частью 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации и частью 1 статьи 4 Закона Кировской области от 02.07.2013 № 298-ЗO «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 24.10.2013 № 342-ЗО,              от 05.03.2014 № 392-ЗО, от 31.07.2014 № 446-ЗО, от 10.11.2015 № 590-ЗО, от 29.02.2016 № 616-ЗО, от 31.05.2016 № 668-ЗО, от 11.11.2016 № 13-ЗО,   от 10.05.2017 № 66-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области.
1.1. На 2018 год – 8,3 рубля за один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме в месяц.

1.2. На 2019 год – 8,7 рубля за один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме в месяц.

1.3. На 2020 год – 8,7 рубля за один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме в месяц.

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 13.10.2016 № 20/118 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», исключив подпункты 1.2, 1.3 пункта 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев